
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO 
 
 

 
 
       

IL   RETTORE 

 

VISTA   la Legge 30.12.2010, n. 240, art. 19; 

VISTO  il D.M. n. 45 dell’8 febbraio 2013; 

VISTO  il vigente Statuto dell’Università degli Studi del Molise; 

VISTO  il vigente “Regolamento in materia di dottorato di ricerca” dell’Università degli 

  Studi del Molise; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 0003419 del 5 febbraio 2018 avente ad oggetto 

“Indicazioni operative sulle procedure di accreditamento dei dottorati. A.A. 2018-

2019-XXXIV ciclo”; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 0003419 del 14 aprile 2017 avente ad oggetto “Linee guida 

per l’accreditamento dei corsi di dottorato XXXIII ciclo”; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 0005845 del 23 febbraio 2018 e la nota prot. n.0008295   

del 13.3.2018 aventi ad oggetto “Indicazioni operative sulle procedure di 

accreditamento dei dottorati. A.A. 2018-2019-XXXIV ciclo” – proroga apertura 

banca dati; 

VISTA la nota ministeriale n. 0015119 del 15 maggio 2018 avente ad oggetto “Rinnovo corsi 

di dottorato e accreditamento corsi di nuova istituzione XXXIV ciclo – A.A. 

2018/2019”; 

VISTE  le deliberazioni assunte dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione  

  nella  seduta del 13 marzo 2018; 

VISTE le Schede di accreditamento, pubblicate sulla pagina http//:dottorati.miur.it relative ai 

corsi di dottorato dell’Università degli Studi del Molise per il XXXIV ciclo; 

VISTO il D.R. n. 656 del 26 luglio 2018 con il quale sono state indette le  procedure  

concorsuali  per  l’ammissione  ai  Corsi di  Dottorato di Ricerca – XXXIV  ciclo  per 

l’A.A.2018/2019, con sede amministrativa presso l’Università degli Studi del Molise, 

di durata triennale e con decorrenza dal 1° novembre 2018; 

VISTO il Decreto Direttoriale MIUR n. 1090 del 4 maggio 2018 nel quale sono definite le 

modalità di presentazione di domande di finanziamento per borse di dottorato 

aggiuntive rispetto a quelle finanziate dalle Università con altre modalità per l’A.A. 

2018/2019 – ciclo XXXIV, nell’ambito delle risorse finanziarie a valere sull’Asse I 

“Investimenti in Capitale Umano” – Azione I.1 “Dottorati innovativi con 

caratterizzazione industriale” del PON RI 2014-2020,  

 

Prot. n. 25190 del 17/10/2018 - [UOR: Area Innovazione e Sviluppo - Classif. II/1 - Rep.905/2018]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

VISTO il D.R. n. 859 del 2 ottobre 2018 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della selezione pubblica per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in 

Tecnologie e Biotecnologie Agrarie  (DOT1339335), XXXIV ciclo; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice di cui al D.R. 859 del 2 ottobre 2018; 

INDICATO il Responsabile del procedimento nella persona della dott.ssa Ida Oriunno; 

 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1. Sono approvati gli atti della procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l’ammissione al 

Dottorato di Ricerca Internazionale in Tecnologie e Biotecnologie agrarie (DOT1339335), XXXIV 

ciclo, con posti complessivi n. 9, 8 con borsa di Ateneo di cui n.1 posto riservato a laureati in  

Università estere e n. 1 posto senza borsa, Coordinatore  prof. Giuseppe MAIORANO, di durata 

triennale, con decorrenza dal 1° novembre 2018. 

 

 

Art. 2. E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

N. Cognome e Nome Punti Graduatoria Curriculum 
1 ANGELICOLA Martina 68,6/80 Ammessa Con borsa di studio 

Curriculum in Scienze, Tecnologie e 

Biotecnologie degli Alimenti 

2 PUPPATO Simone 66,0/80 Ammesso Con borsa di studio 

Curriculum in Produzione e Protezione 

Sostenibile delle Piante 

3 BARONE Giuseppe 65,2/80 Ammesso Con borsa di studio 

Curriculum in Produzione e Protezione 

Sostenibile delle Piante 

4 ROBLES Mary 62,0/80 Ammessa Con borsa di studio riservata a laureati in 

Università estere 

Curriculum in Produzione e Protezione 

Sostenibile delle Piante 

5 TORINO Valentina 61,3/80 Ammessa Con borsa di studio 

Curriculum in Produzione e Protezione 

Sostenibile delle Piante 

6 DEL GROSSO Carmine 59,4/80 Ammesso Con borsa di studio 

Curriculum in Produzione e Protezione 

Sostenibile delle Piante 

7 D’AGOSTINO 

Annacristina 

59,2/80 Ammessa Con borsa di studio 

Curriculum in Scienze, Tecnologie e 

Biotecnologie degli Alimenti 

8 DI BRITA Aldo 59,0/80 Ammesso Con borsa di studio 

Curriculum in Benessere animale, 

Biotecnologie e Qualità delle Produzioni 

Biotecniche 

9 CATURANO Costantino 58,6/80 Ammesso Senza borsa di studio 

Curriculum in Scienze, Tecnologie e 

Biotecnologie degli Alimenti 

10 DI NARDO Valentina 58,0/80 Idonea Curriculum in Scienze, Tecnologie e 

Biotecnologie degli Alimenti 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

11 DE VIVO Mattia 57,0/80 Idoneo Curriculum in Produzione e Protezione 

Sostenibile delle  Piante 

12 BOCCARDO Raffaele 56,0/80 Idoneo Curriculum in Produzione e Protezione 

Sostenibile delle  Piante 

13 CIAMPI Silvia 55,5/80 Idonea Curriculum in Scienze, Tecnologie e 

Biotecnologie degli Alimenti 

14 SBROCCHI Giovanni 55,0/80 Idoneo Curriculum in Scienze, Tecnologie e 

Biotecnologie degli Alimenti 

15 FAROOQ Umer 53,5/80 Idoneo Curriculum in Scienze, Tecnologie e 

Biotecnologie degli Alimenti 

16 DI CRISCIO Dalila 53,2/80 Idonea Curriculum in Produzione e Protezione 

Sostenibile delle Piante 

17 BHUIYAN Kafizur 

Rahman 

53,0/80 Idoneo Curriculum in Scienze, Tecnologie e 

Biotecnologie degli Alimenti 

18 SAMAD Nafeesa 52,0/80 Idonea Curriculum in Produzione e Protezione 

Sostenibile delle  Piante 

19 RAZAQ Ali 51,0/80 Idoneo Curriculum in Scienze, Tecnologie e 

Biotecnologie degli Alimenti 

20 GIOVANNITTI Gaia 50,2/80 Idonea Curriculum in Benessere animale, 

Biotecnologie e Qualità delle Produzioni 

Biotecniche 

21 ALTAHER Omer Ahmed 50,2/80 Idoneo Curriculum in Scienze, Tecnologie e 

Biotecnologie degli Alimenti 

22 AURANGZEB Wajid 49,2/80 Idoneo Curriculum in Produzione e Protezione 

Sostenibile delle  Piante 

23 KRISHNAMOORTY 

Dineshkunar 

48,2/80 Idoneo Curriculum in Produzione e Protezione 

Sostenibile delle  Piante 

24 KUMAR Lalit 47,0/80 Idoneo Curriculum in Scienze, Tecnologie e 

Biotecnologie degli Alimenti 

25 AQEEL Javeria 47,0/80 Idoneo Curriculum in Produzione e Protezione 

Sostenibile delle  Piante 

26 DJIMELI TSAKENG 

Lawrence 

46,0/80 Idoneo Curriculum in Scienze, Tecnologie e 

Biotecnologie degli Alimenti 

27 NAVEED Mubschair 46,0/80 Idoneo Curriculum in Scienze, Tecnologie e 

Biotecnologie degli Alimenti 

28 SHAUKAT Muhammad 

N. 

45,0/80 Idoneo Curriculum in Scienze, Tecnologie e 

Biotecnologie degli Alimenti 

29 LOTFI DAMIRCHI Mona 44,1/80 Idonea Curriculum in Produzione e Protezione 

Sostenibile delle  Piante 

30 BATHAEI Ahmad 43,8/80 Idoneo Curriculum in Scienze, Tecnologie e 

Biotecnologie degli Alimenti 

31 BOGALE Biruk 39,5/80 Non idoneo 

 

 

32 ABU-dalbouh Mohammed 39,2/89 Non idoneo  

33 FIROZNEZHAD 

Mohammad 

39,0/80 Non idoneo  

34 MEHMOOD Atif 38,2/80 Non idonea  

35 CANAJ Kledja 37,5/80 Non idonea  

36 EL HYANI Nohaila 37,5/80 Non idoneo  

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

37 SHAFIQ Muhammad 37,5/80 Non idoneo  

 

 

 

Art. 3 Sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti e dell’inoltro, entro i termini, della 

documentazione richiesta, i seguenti candidati ammessi a frequentare il Dottorato di Ricerca 

internazionale in Tecnologie e Biotecnologie Agrarie  - XXXIV ciclo sono dichiarati vincitori: 

 

 
CURRICULUM IN PRODUZIONE E PROTEZIONE SOSTENIBILE DELLE PIANTE 

(SUSTAINABLE PLANT PRODUCTION AND PROTECTION) 

 

 Candidato        Punteggio finale  

1 PUPPATO SIMONE 66/80 Ammesso con borsa 

2 BARONE GIUSEPPE 65,2/80 Ammesso con borsa 

3 TORINO VALENTINA 61,3/80 Ammessa con borsa 

4 DEL GROSSO CARMINE 59,4/80 Ammesso con borsa 

5 DE VIVO Mattia 57/80 Idoneo 

6 BOCCARDO Raffaele 56/80 Idoneo 

7 DI CRISCIO Dalila 53,2/80 Idonea 

 

 
 

 

CURRICULUM IN SCIENZE, TECNOLOGIE E BIOTECNOLOGIE DEGLI ALIMENTI 

(FOOD SCIENCE, TECHNOLOGY AND BIOTECHNOLOGY) 

 

Candidato          Punteggio finale 

1 ANGELICOLA Martina 68,6 Ammessa con borsa di studio 

2 D’AGOSTINO Annacristina 59,2 Ammessa con borsa di studio 

3 CATURANO Costantino 58,5 Ammesso senza borsa di 

studio 

4 DI NARDO Valentina 58,00 Idonea 

5 CIAMPI Silvia 55,5 Idonea 

6 SBROCCHI Giovanni 55,0 Idoneo 

 

 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

CURRICULUM BENESSERE ANIMALE, BIOTECNOLOGIE E QUALITA’ DELLE PRODUZIONI 

ZOOTECNICHE (WELFARE, BIOTECHNOLOGY AND QUALITY OF ANIMAL PRODUCTION) 

 

         Candidato           Punteggio finale  

1 DI BRITA Aldo 59,00 Ammesso con borsa di studio 

2 GIOVANNITTI Gaia 50,20 Idonea 

 
 

 

 

BORSA DI ATENEO PER LAUREATI IN UNIVERSITA’ ESTERE 

 

         Candidato           Punteggio finale  

1 ROBLES Mary 62,00 Ammessa con borsa di studio 

 

 

Art. 4   A decorrere dal giorno successivo alla data di pubblicazione delle graduatorie sul sito Web, 

i vincitori avranno a disposizione 15 (quindici) giorni, naturali e consecutivi, per effettuare 

l’iscrizione al dottorato. Il mancato perfezionamento dell’immatricolazione nei tempi indicati 

comporta la decadenza del diritto all’ammissione al Corso. In tal caso, i posti rimasti vacanti verranno 

assegnati a coloro che ricoprono posizione utile nella graduatoria di merito. 

Le modalità di immatricolazione ai corsi sono indicate nell’art. 10 del Bando per la selezione pubblica 

per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca – XXXIV ciclo, a.a. 2018/2019 pubblicato sul sito 

di Ateneo ( https://www.unimol.it/ricerca/dottorati-di-ricerca-2/bandi-nuovo/xxxiv-ciclo/). 

 

 

       
          
          IL RETTORE  

Prof. Gianmaria PALMIERI  

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 
 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/
https://www.unimol.it/ricerca/dottorati-di-ricerca-2/bandi-nuovo/xxxiv-ciclo/

		2018-10-17T09:18:09+0200
	IT
	Gianmaria Palmieri




